Prefeitura Municipal de ôaníã Cruz do (Sul
QabínQÍe do Prefeito

%uGahBo Cosia, 755 -9ãrae (051) 7131966 - Cep 96010110 - õanla Cruz Jo cV - W
DECRETO N° 4.634, de 29 de agosto de 1997.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, uso
das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de conformidade com o item
1, do artigo 4o, da Lei n° 2.984, de 26 de dezembro de 1996 e artigo , da Lei n° 2.985, de
26 de dezembro de 1996.

DECRETA:

ARTIGO 1o - Fica aberto um crédito suplementar no
montante de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais) para reforço da seguinte dotação
orçamentária:

ÓRGÃO - 0300 - PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Unidade Orçamentária - 0301 - Gabinete do ProcuradorGeral e Órgãos Subordinados

0301.02070212.011 - Manutenção da Procuradoria Jurídica do Município
3.1.2.0 - Material de Consumo (32) R$ 5.000,00
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (33) R$ 5.000,00

ÓRGÃO - 0600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0601 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0601.03090402.030 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Planejamen
to e Coordenação

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (80) R$ 8.000.00

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E SERVIÇO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0801.15070211.020 - Equipamentos para Atendimento dos Serviços de Assistência Comu
nitária

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (142) R$ 15.000,00
Soma R$ 33.000,00

anta Cruz do Sul

•

l.» .V

©•

Prefeitura Municipal de (Santa Cruz do (Sul
Gabinete do Prefeito

%a Qaloâo Cosia. 755 - %ne (051) 713 1L2ÔÒ - Cep 96010 170 - õarifo Cruz do ôul - 9tô

ARTIGO 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1o, a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 0300 - PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Unidade Orçamentária - 0301 - Gabinete do Procuradore Órgãos Subordinados

0301.03070211.003 - Aquisição de Imóveis
4.2.1.0 -Aquisição de Imóveis (39) R$ 10.000,00

ÓRGÃO - 0600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ECOORDENAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0601 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0601.03070212.028 - Execução de Projetos Técnicos e Levantamento de Áreas
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (74) R$ 8.000,00

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E SERVIÇO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos subordinados
0801.10070431.015 - Equipamentos para Atendimento do Serviço Social
4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (129) R$ 15.000.00

Soma R$ 33.000,00

ARTIGO 3o - Fica reajustado para maior o montante que
consta do Orçamento de Capital, exercício de 1997, conforme segue:

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E SERVIÇO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.020 - Equipamentos para Atendimento dos Serviços de Assistência Comuni
tária

22) -Veículos, computadores, impressoras, cadeiras de rodas, muletas, benga
las, aparelhos de surdez, nebulizadores, máquinas de costura, equipa
mentos e materiais permanentes de escritório e outros materiais perma
nentes diversos (VB) R$ 15.000,00

Soma R$ 15.000,00

ARTIGO 4o - Fica reajustado para menor o montante que
consta do Orçamento de Capital, exercício de 1997, conforme segue:

ÓRGÃO - 0300 - PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Unidade Orçamentária - 0301 - Gabinete do Procurador Geral e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.003 - Aquisição de Imóveis
02) - Desapropriação de áreas (VB) R$ 10.000,00

anta Cruz de Sul

t

Prefeitura Municipal de (Santa Cruz do (Sul
Gabinete do Prefeito

('Hua Qabâo Cosia. 755 - %ne (051) 713 1(2M - Cep 96Ô10170 - Õatda Cruz do ôul - W

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E SERVIÇO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.015 - Equipamentos para Atendimento do Serviço Social
10) - Caminhão, camionetas, automóvel, materiais e ferramentas de marce

naria e de pedreiro, máquina calculadora e outros equipamentos e ma
teriais permanentes (VB) R$ 15.000,00

Soma R$ 25.000,00

ARTIGO 5o - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de agosto de 1997.

Registre-se,

JACôá S. B. t)ÓS SAtfTOS
Secretário Municipal da Administração

umpra-se

anta Cruz do Sul

lORAES

fò Municipal